NEGATIO, NEGATIVA.

Negatio quando augeat delicti poenam. Cabal. cas. 56.

Et an qui decem debet, si ab eo centum petantur. Cevallos Comm. quest. 431.

Et negantium, si de delicto convincantur, legitimas poenas referunt Castillo lib. 3. controv. cap. 18. Salg. de Probat. 3. p. cap. 12. num. 41.

Et negans se citatum, & ideo non comparuisse, convictus quæ poenâ puniatur, l. 8. ubi Greg. gloss. 6. tit. 7. p. 3.

Et quod negans qualitatem, quæ ei præstat privilegium, hoc perdit. Gomez lib. 2. var. cap. 13. num. 14. vers. Septimo.

Negatio majoris est efficaciam, & plus influit, quam 2 affirmativa. Barbos. in cap. 8. num. 20. de consuet.

Negatio affirmativam illam propositionem, si absolu- 3 ta est, non admittit. Carlev. de judic. tit. 1. disp. 2. num. 95.

Negativa, nulla, omnia complectitur. Salg. de Probat. 4 2. part. cap. 10. num. 85.

Negativæ duæ affirmant. Clem. unica, ubi Zabarel. 5 num. 1. de officio deleg. l. Duobus, de verb. significat.

Negatio, seu negativa, per rerum naturam directo 6 probari non potest, cap. 11. & 12. ubi Cujac. de Probat. Barbos. in cap. 5. num. 4. de Probat. & cap. 23. num. 8. de electione, Hermos. in l. 9. gloss. 5. num. 9. tit. 1. part. 5. Riccius part. 4. collect. 1057. & part. 7. collect. 3100.

Et quando queat? Barbos. in diff. cap. 23. à num. 14. de electione, Riccius ubi suprà.

Et quod quit, ubi ejus est qualitatibus, quæ affirmati- 7 vam in se continet. Carlev. tit. 2. disp. 3. num. 38.

Et negativa, quod aliquid non sit in hoc, vel illo libro, quomodo probetur. Castillo de terriis, cap. 20. n. 33. Pareja de Edit. tit. 5. resol. 7. n. 41. 43. & 44. Cyriac. controv. 451. & 150. num. 1.

Et quod non fuerit factum aliquid, vel quod non sit, per inspectionem illorum, in quibus esse debet. Pareja de Edit. tit. 5. resol. 10. n. 12. & à n. 80. & tit. 9. resol. 4. num. 2.

Et an se fundans in negativa, cam probare tenetut? Cevallos Comm. quest. 145. Castillo de terriis, cap. 13.

M 2 Gomez

Gomez lib. 2. var. cap. 11. num. 36. vers. Item, in fine.

Et an, & quando testes de negativa deponentes, probent. Farinac. tom. 2. prax. crim. quest. 65. à num. 215.

Et an negativa positio admittenda sit. Menochius lib. 2. de Arbitr. casu 485.

NEGLIGENTIA:

1 De negligentia, & ejus damnis, & qui de ea teneantur: Ant. August. part. 3. lib. 36. tit. 8. Segura in Director. 1. part. cap. 10. Bobal. lib. 5. Polit. cap. 1. n. 142. Solorz. tom. 2. de Iure Ind. lib. 1. cap. 24. num. 59. & lib. 3. Polit. cap. 10. fol. 317. vers. Pero, Robert. lib. 1. rer. judicat. c. 4. fol. 19. Giurba conf. 44. num. 14. & seqq. Menoch. lib. 2. de Arbitr. cas. 204. Senec. epist. 98. ibi: Nec ideo praeceps tibi negligentiam.

Et quo iudictura, quæ per negligentiam sit, turpissima. Senec. epist. 1. fol. 50. & epist. 51. ibi: Nemo non intempestivam desidiari, vittori quoque, redum vincenti periculosa merito reprehenderet.

2 Negligentia est in studiis malorum maximum, tract. 1. Comm. opin. lib. 1. tit. 5. num. 69.

3 Negligentia non presumitur, nisi probetur, & quomodo probanda sit. Noguerol alleg. 2. num. 120. & seqq. Iul. Capon. tom. 1. discept. 35. ubi de ea in debitorum exactione.

4 Negligentia unius, quando per alterum suppleatur. Barbot. de Episc. alleg. 126.

5 Negligentia cuilibet dannosa, non proficia esse debet, & quando procedat. Vela differt. 26. à num. 17. & 76. Et quod est delictum. Giurba conf. 44. num. 14. & sequentibus.

Et de ejus pena. Riccius part. 4. collect. 942.

6 Negligentia quando cum diligentia compensetur. Cyriac. controv. 433.

NEGOTIATIO, NEGOTIATORES.

1 De negotiatorum favore, & quando procedat. Solorzano tom. 2. de Iure Ind. lib. 5. cap. 4n. à num. 60.

2 Negotiatio semper lucrosa presumitur. Carlev. tit. 3. disp. 8. num. 103. & disp. 7. num. 4. & 5.

Et an, & quomodo sit secura in foro conscientiae? Navart. in cap. 2. de punit. distinft. 5.

3 Negotiatores mutuae pecuniae interesse exigere possunt, quatenus ex mutuo damnum emergit, vel lucrum cessat. Carlev. de judic. tit. 1. disput. 3. num. 18. Mendo benign. opin. differt. 6. quest. 9.

4 Negotiator quis dicatur? Vela differt. 43. n. 45. & vide verb. Secularis in Ecclesiasticos. & Diana ibi relatus.

Et de tabernis negotiatorum. Senec. lib. Quod in sapient. non cad. cap. 13.

NEGOTIORVM GESTOR, NEGOTIA GESTA.

1 De negotiis gestis, Donell. lib. 15. Comm. cap. 15. & 2. seqq. Vigell. lib. 20. Iur. Civil. cap. 4. & 2. seqq. Pi- chard. & ab eo relati in §. 2. Institut. de oblig. que ex quasi contractu.

Et quod alienis negotiis proclives homines. Senec. lib. de trang. cap. 12. & epistol. 109. ubi quod eis aptiores, quam suis.

2 Negotium quando dicatur utiliter gestum. Cyriacus controv. 3. à num. 75.

Et quod non est, ubi quis pro luitione cogituras suas facultates conturbare. Cyriac. controv. 282. num. 31.

3 Negotia aliena gerens, quomodo ea gerente debeat, & an culpam praestare teneatur, l. 30. & 33. tit. 12. part. 5. P. Molin. tract. 2. de iust. disp. 553. & seqq. Diana tom. 8. tract. 3. resolut. 25. & seq. ubi de qua culpa teneatur.

Et quid si alius gerere desit, quia ille gerebat? l. 34. tit. 12. part. 5.

Et quid si faciat, quod dominus non consueverat, die. l. 33. tit. 12. part. 5.

Et quid reddere debeat, vel ad quid teneatur, leg. 26. & seq. tit. 12. part. 5.

Et an ad usuras, & fructus? Leotard. de Vsur. q. 33.

Et quid si alterius esse negotia existimaverit, quam cuius fuerint, l. 31. tit. 12. part. 5.

Et quid si filius patris negotia gessit? Parlard. lib. 1. rer. quotid. cap. 19. in fin.

Qui alterius gerit negotia, quid petere possit ab en, cuius fuerint, l. 26. & seq. tit. 12. part. 5. P. Molin. tract. 2. de iust. disp. 554.

Et an interesset? Leotard. de Vsur. quest. 33.

Et an impensas, quas fecit in re aliena, dum negotia gessit, exigere, vel retinere possit, & quando, l. 27. & seq. tit. 12. part. 5.

Et an salacium? Hermos. in l. 2. gloss. 1. à num. 8. tit. 5. part. 5.

Et quod negotiorum gestor expensas exigere potest, quas fecit pro causa consanguineorum, ab omnibus. Valençuela conf. 154.

Et à domino prohibitus, ne ejus negotia gerat, vel ne pro eo soluat, an si gerat, vel solvat, actione negotiorum gestorum agere, & quod utiliter impendit, exigere possit, l. 3. ubi Greg. gloss. 6. tit. 14. part. 5. Gutier. lib. 2. Praet. quest. 29. num. 1. Cyriac. controv. 33.

Et quid si filius patris negotia gessit? Parlard. lib. 1. rer. quotid. cap. 19.

Et quid si negotium subgerendo, alterius utilitatem fecit? Cyriac. controv. 61.

Et quid is, qui fecit quod alter facere debuit, ab eo, & qua actione? Riccius part. 7. collect. 2021.

Et an exigere possit, & quid, si alterius esse existimaverit negotia, quam cujus fuerint, l. 31. tit. 12. part. 5. Senec. lib. 6. de Benefic. cap. 20.

Et à quo impensas exigere possit, si negotia ejus gesserit, qui sub tutela, vel cura alterius est, l. 27. tit. 12. part. 5.

Et an à pluribus insolidum exigere possit, si eorum negotia simul gessit? Diana tom. 6. tract. 3. ref. 169.

Qui aliquem alit, sive sit extraneus, sive consanguineus, quando id repetendi animo, vel pietatis causâ facere videatur, l. 35. & seqq. tit. 12. p. 5.

De eo, qui alterius creditum exigit, vel debitum solvit, l. 32. tit. 12. part. 5.

Negotiorum gestor, suæ administrationis judicium prevenire potest, & coram quo judice? Salg. part. 1. Laiby. cap. 2. num. 27.

Negotiis alienis vitam impendere, quam sit misericord. Senec. de Brevit. vit. cap. 19.

Negotiis intendere, ita sit moris, ut eis abstinere, amarum sit valde. Seneca de Brevit. vit. cap. 20. ubi Muret.

NEMORA.

Vide verb. Luci.

NEOPHYTI.

Neophyti, recenter ad fidem conversi, mirabiles personæ sunt, & quibus privilegiis fruantur. Solorzano tom. 2. de Iure Ind. lib. 1. cap. 27. num. 8. & cap. 28. à num. 44. & lib. 2. Polit. cap. 28. fol. 230. vers. Yann. Salg. de Retent. 1. p. cap. 1. à num. 178. Covarr. in Clem. si furiosus, 1. p. §. 2. de homicid.